

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO

Rua Antônio Valadão, s/n Sede Nossa Senhora do Socorro-SE CNPJ : 13.128.814/0001-58

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				747.535,83	6,91
01.01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				747.535,83	100,00
01.01.001	Equipe Dirigente	un	1,00	733.972,83	733.972,83	98,18
01.01.002	Manutenção do Canteiro	un	1,00	3.863,38	3.863,38	0,52
01.01.003	Equipamentos de Apoio à Produção	un	1,00	9.699,62	9.699,62	1,30
02	MANUTENÇÃO NOS PRÉDIOS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS				4.341.348,65	40,11
02.01	DEMOLIÇÃO/REMOÇÃO				295.811,11	6,85
02.01.001	Demolição de argamassas, de forma manual, sem reaproveitamento. af_09/2023	m2	105,00	14,19	1.489,95	0,10
02.01.002	Demolição manual de piso cimentado sobre lastro de concreto - Rev 01	m2	220,00	33,39	7.345,80	0,17
02.01.003	Remoção e reassentamento de esquadria de ferro	m2	50,00	71,35	3.567,50	0,08
02.01.004	Demolição e reaasentamento de madeiramento em coberturas com telhas de fibro-cimento 4 a 8 mm	m2	150,00	74,34	11.151,00	0,26
02.01.005	Demolição de piso de alta resistência	m2	5,00	25,67	128,35	0,00
02.01.006	Demolição de revestimento cerâmico ou azulejo	m2	40,00	25,67	1.026,80	0,02
02.01.007	Demolição de revestimento cerâmico, de forma manual, sem reaproveitamento. af_09/2023	m2	280,00	28,34	7.935,20	0,18
02.01.008	Remoção de revestimento em placas mdf, sem reaproveitamento	m2	10,00	5,68	56,80	0,00
02.01.009	Remoção de vidro liso comum de esquadria com baguete de alumínio ou pvc. af_01/2021	m2	8,00	26,10	208,80	0,00
02.01.010	Demolição de pavimentação em paralelepípedo ou pré-moldados de concreto c/ reaproveitamento	m2	85,00	13,58	1.154,30	0,03
02.01.011	Demolição de alvenaria de bloco cerâmico e=0,09m - revestida	m3	150,00	38,53	5.779,50	0,13
02.01.012	Remoção de forros de drywall, pvc e fibromineral, de forma manual, sem reaproveitamento. af_09/2023	m2	70,00	2,40	168,00	0,00
02.01.013	Demolição de alvenaria de bloco furado, de forma manual, sem reaproveitamento. af_09/2023	m3	5,00	70,38	351,90	0,01
02.01.014	Remoção de janelas, de forma manual, sem reaproveitamento. af_09/2023	m2	70,00	30,63	2.144,10	0,05
02.01.015	Remoção de portas, de forma manual, sem reaproveitamento. af_09/2023	m2	65,00	11,86	770,90	0,02
02.01.016	Retirada de divisória tipo naval	m2	340,00	35,80	12.172,00	0,28
02.01.017	Remoção de peça serrada 7 x 20cm para telhados	m	85,00	16,44	1.397,40	0,03
02.01.018	Remoção de peça de madeira para telhado / assoalho, bitolas variadas	m3	215,00	593,59	127.621,85	2,94
02.01.019	Remoção de telhamento com telhas cerâmicas	m2	180,00	15,41	2.773,80	0,06
02.01.020	Destelhamento, carga e ré-telhamento de telha de fibrocimento ondulada esp = 4mm	m2	1.750,00	33,05	57.837,50	1,33
02.01.021	Remoção de calha de zinco	m	130,00	13,58	1.765,40	0,04
02.01.022	Remoção de vaso sanitário	un	28,00	16,57	463,96	0,01
02.01.023	Remoção de metais sanitários (torneira, registros, chuveiros, etc.)	un	15,00	26,26	393,90	0,01
02.01.024	Remoção de interruptores e tomadas	un	20,00	5,93	118,60	0,00
02.01.025	Limpeza de revestimento cerâmico em parede utilizando ácido muriático. af_04/2019	m2	20,00	5,17	103,40	0,00
02.01.026	Limpeza/remoção de tintas em pisos e revestimentos	m2	180,00	14,73	2.651,40	0,06

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
02.03.006	Impermeabilização c/manta asfáltica 3mm, classe B, estrudada c/reforço de não tecido de poliéster, inclusive aplicação de 1 demão de primer e proteção mecânica traço 1:3	m2	150,00	252,07	37.810,50	0,87
02.03.007	Impermeabilização c/ manta asfáltica aluminizada 3mm, estruturada com não-tecido de poliéster, inclusive aplicação de 1 demão de primer	m2	50,00	167,33	8.366,50	0,19
02.03.008	Impermeabilização de superfície com argamassa polimérica / membrana acrílica, 4 demãos, reforçada com véu de poliéster (mav). af_09/2023	m2	150,00	81,48	12.222,00	0,28
02.03.009	Calha em chapa de alumínio lisa nº26, e=0,46mm	m2	80,00	110,17	8.813,60	0,20
02.03.010	Calha Pluvial de beiral, Ø 170mm, PVC, semicircular, Amanco ou similar, exclusive condutores	m	150,00	182,48	27.372,00	0,63
02.03.011	Calha em fibra vidro, fornecimento e instalação	m2	60,00	171,46	10.287,60	0,24
02.03.012	Montagem de Forro de pvc, em régua larg =100 mm	m2	300,00	38,71	11.613,00	0,27
02.03.013	Forro de pvc, em régua de 10 ou 20 cm, aplicado, inclusive estrutura para fixação (perfis em PVC) marca Araforros ou similar, instalado - Rev 06_10/2021	m2	1.500,00	85,73	128.595,00	2,96
02.03.014	Remoção de madeiramento, exclusive peças principais	m2	725,00	15,82	11.469,50	0,26
02.03.015	Madeiramento em massaranduba/madeira de lei, acabamento serrado c/ ripão 5,5 x 3,5cm e ripa 4 x 1,5cm, exclusive peças principais	m2	1.000,00	202,80	202.800,00	4,67
02.03.016	Madeiramento em massaranduba/madeira de lei, peça serrada 5cm x 11cm com abertura de encaixes	m	220,00	69,06	15.193,20	0,35
02.03.017	Madeiramento em massaranduba/madeira de lei, peça serrada 5cm x 11cm, p/ telha tropical eternit 5mm ou ondulada eternit 6mm	m2	20,00	42,83	856,60	0,02
02.03.018	Madeiramento em massaranduba/madeira de lei, peça serrada 5cm x 17cm com abertura de encaixes	m	80,00	98,58	7.886,40	0,18
02.03.019	Madeiramento em massaranduba/madeira de lei, acabamento aparelhado, c/ ripão 3,5 x 5,5cm e ripa 5 x 1,5cm, exclusive peças principais	m2	150,00	213,62	32.043,00	0,74
02.03.020	Madeiramento em massaranduba/madeira de lei, peça serrada 5cm x 14cm com abertura de encaixes	m	30,00	81,81	2.454,30	0,06
02.03.021	Madeiramento em massaranduba/madeira de lei, peça serrada 5cm x 11cm com abertura de encaixes	m	50,00	69,06	3.453,00	0,08
02.03.022	Remoção de telhamento com telhas onduladas fibrocimento ou aluminio	m2	725,00	12,01	8.707,25	0,20
02.03.023	Telhamento com telha cerâmica tipo canal, vermelha, 1ª qualidade - R1	m2	725,00	66,26	48.038,50	1,11
02.03.024	Telhamento com telha cerâmica tipo colonial, 1ª qualid, cor clara, Itabaianinha ou similar - Rev 02	m2	120,00	75,17	9.020,40	0,21
02.03.025	Telhamento com telha de fibrocimento ondulada esp = 6mm, fixada com parafuso. Rev 02	m2	350,00	64,57	22.599,50	0,52
02.03.026	Telhamento com telha em alumínio, simples, ondulada, não pintada e = 0,5 mm - Rev. 01	m2	300,00	151,56	45.468,00	1,05
02.03.027	Retelhamento em cobertura com telha ceramica tipo canal comum, Itabaiana ou similar.	m2	1.300,00	14,33	18.629,00	0,43
02.03.028	Retelhamento com telha de fibrocimento ondulada esp = 6mm, inclusive parafuso, exclusive telha - Rev 01	m2	100,00	15,04	1.504,00	0,03
02.03.029	Cumeeira normal em fibrocimento para telha de 6mm	m	30,00	101,48	3.044,40	0,07
02.03.030	Emassamento de beiral de telha ceramica	m	260,00	10,15	2.639,00	0,06
02.03.031	Emassamento de cumeeira com telha cerâmica - Rev. 02_03/2022	m	230,00	39,70	9.131,00	0,21
02.03.032	Imunização de madeira contra cupim, com aplicação de 01 demão de Pentox ou similar	m2	250,00	26,72	6.680,00	0,15

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
02.03.033	Emassamento de algeroz	m	210,00	12,90	2.709,00	0,06
02.04	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				304.834,57	7,03
02.04.001	Luminária tipo plafon circular, de sobrepor, com led de 12/13 w - fornecimento e instalação. af_09/2024	un	100,00	32,01	3.201,00	0,07
02.04.002	Revisão de ponto de interruptor com reposição do interruptor e fiação	pt	100,00	127,83	12.783,00	0,29
02.04.003	Revisão de ponto de interruptor com reposição do interruptor	pt	100,00	19,37	1.937,00	0,04
02.04.004	Revisão de ponto de luz tipo 1, em teto ou parede	pt	150,00	38,11	5.716,50	0,13
02.04.005	Revisão de ponto de luz tipo 2, em teto ou parede	pt	100,00	114,36	11.436,00	0,26
02.04.006	Revisão de ponto de luz tipo 3, em teto ou parede	pt	100,00	228,69	22.869,00	0,53
02.04.007	Revisão de ponto de tomada simples com reposição da tomada	pt	100,00	27,95	2.795,00	0,06
02.04.008	Revisão de ponto de tomada simples com reposição da tomada e da fiação	pt	100,00	143,67	14.367,00	0,33
02.04.009	Revisão de ponto de tomada de força tipo 1	pt	160,00	75,25	12.040,00	0,28
02.04.010	Revisão de ponto de tomada de força tipo 2	pt	100,00	223,91	22.391,00	0,52
02.04.011	Cabo de cobre PP Cordplast 2 x 1,5 mm2, 450/750v	m	50,00	10,77	538,50	0,01
02.04.012	Cabo de cobre PP Cordplast 2 x 2,5 mm2, 450/750v - fornecimento	m	105,00	13,37	1.403,85	0,03
02.04.013	Cabo de cobre PP Cordplast 4 x 2,5 mm2, 450/750v - fornecimento e instalação	M	30,00	19,23	576,90	0,01
02.04.014	Cabo de cobre flexível isolado, 10 mm², anti-chama 0,6/1,0 kv, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. af_03/2023	m	180,00	21,09	3.796,20	0,09
02.04.015	Cabo de cobre flexível isolado, 16 mm², anti-chama 0,6/1,0 kv, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. af_03/2023	m	180,00	33,13	5.963,40	0,14
02.04.016	Cabo de cobre flexível isolado, 25 mm², anti-chama 0,6/1,0 kv, para rede enterrada de distribuição de energia elétrica - fornecimento e instalação. af_12/2021	m	105,00	36,77	3.860,85	0,09
02.04.017	Cabo de cobre flexível isolado, 35 mm², anti-chama 0,6/1,0 kv, para rede enterrada de distribuição de energia elétrica - fornecimento e instalação. af_12/2021	m	105,00	50,94	5.348,70	0,12
02.04.018	Cabo de cobre isolado em EPR flexível unipolar 35mm² - 0,6Kv/1Kv/90°	m	300,00	56,03	16.809,00	0,39
02.04.019	Cabo de cobre flexível isolado, 70 mm², anti-chama 0,6/1,0 kv, para rede enterrada de distribuição de energia elétrica - fornecimento e instalação. af_12/2021	m	100,00	102,63	10.263,00	0,24
02.04.020	Cabo de cobre flexível isolado, 4 mm², anti-chama 0,6/1,0 kv, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. af_03/2023	m	900,00	9,30	8.370,00	0,19
02.04.021	Cabo de cobre flexível isolado, 6 mm², anti-chama 0,6/1,0 kv, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. af_03/2023	m	700,00	13,17	9.219,00	0,21
02.04.022	Disjuntor monopolar tipo din, corrente nominal de 16a - fornecimento e instalação. af_07/2025	un	3,00	13,21	39,63	0,00
02.04.023	Disjuntor monopolar tipo din, corrente nominal de 20a - fornecimento e instalação. af_10/2020	un	20,00	14,26	285,20	0,01
02.04.024	Disjuntor bipolar tipo din, corrente nominal de 20a - fornecimento e instalação. af_10/2020	un	20,00	65,61	1.312,20	0,03
02.04.025	Disjuntor bipolar tipo din, corrente nominal de 25a - fornecimento e instalação. af_07/2025	un	3,00	67,73	203,19	0,00
02.04.026	Disjuntor termomagnetico bipolar 25 A, padrão NEMA (Americano - linha preta), corrente 5KA	un	3,00	89,00	267,00	0,01

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
02.08.008	Portão em ferro, padrão escolar, com montantes em perfil "u" de chapa udc 75 x 38 x 2,65 mm (duplo), barras verticais de seção quadrada de 1/2" e barras chata de 1 1/2" x 3/16" (dupla) horizontais, inclusive ferrolho e dobradiças	m2	35,00	687,26	24.054,10	0,55
02.08.009	Portão em chapa de ferro veneziana tipo Z inclusive dobradiças, ferrolhos e chumbadores em chapa de ferro e=5mm	m2	35,00	652,29	22.830,15	0,53
02.08.010	Porta de enrolar, em perfil meia cana fechado, em chapa de aço galvanizado nº 22	m2	6,00	438,21	2.629,26	0,06
02.08.011	Janela de alumínio tipo maxim-ar, com vidros, batente e ferragens, exclusive alizar, acabamento e contramarco, fixação com parafuso. fornecimento e instalação. af_11/2024	m2	35,00	810,58	28.370,30	0,65
02.08.012	Revisão de esquadria de ferro	m2	100,00	168,19	16.819,00	0,39
02.08.013	Revisão de esquadria de madeira	m2	100,00	126,01	12.601,00	0,29
02.08.014	Revisão de esquadrias de alumínio	m2	240,00	150,41	36.098,40	0,83
02.08.015	Fechadura de embutir para porta de banheiro, completa, acabamento padrão médio, incluso execução de furo - fornecimento e instalação. af_12/2019	un	20,00	195,08	3.901,60	0,09
02.08.016	Fechadura de embutir para portas internas, completa, acabamento padrão médio, com execução de furo - fornecimento e instalação. af_12/2019	un	30,00	195,08	5.852,40	0,13
02.08.017	Porta de madeira para pintura, semi-oca (leve ou média), 60x210cm, espessura de 3,5cm, incluso dobradiças - fornecimento e instalação. af_12/2019	un	50,00	542,68	27.134,00	0,63
02.08.018	Porta de madeira para pintura, semi-oca (leve ou média), 70x210cm, espessura de 3,5cm, incluso dobradiças - fornecimento e instalação. af_12/2019	un	50,00	551,05	27.552,50	0,63
02.08.019	Porta de madeira para pintura, semi-oca (leve ou média), 80x210cm, espessura de 3,5cm, incluso dobradiças - fornecimento e instalação. af_12/2019	un	50,00	581,22	29.061,00	0,67
02.08.020	Porta de madeira para pintura, semi-oca (leve ou média), 90x210cm, espessura de 3,5cm, incluso dobradiças - fornecimento e instalação. af_12/2019	un	50,00	683,09	34.154,50	0,79
02.08.021	Batente para porta de madeira, fixação com argamassa, padrão médio - fornecimento e instalação. af_12/2019	un	200,00	480,11	96.022,00	2,21
02.08.022	Alizares em madeira 1ª qualidade, 5 x 1,5 cm (2 lados)	cj	200,00	269,85	53.970,00	1,24
02.08.023	Dobradiça de latão cromado 3" x 2 1/2" com aneis e parafusos	un	600,00	40,50	24.300,00	0,56
02.08.024	Fornecimento e montagem de porta para parede drywall (gesso acartonado), semi-oca, inclusive caixão em madeira e ferragens - 80 x 210 cm	Un	3,00	638,45	1.915,35	0,04
02.08.025	Porta de correr em vidro temperado incolor 10mm, inclusive fechadura, puxador, trilhos e roldanas	m2	5,00	1.162,24	5.811,20	0,13
02.08.026	Janela em madeira mista, tipo ficha, de abrir, c/batentes simples (caixilhos), exclusive ferragens	m2	12,00	311,43	3.737,16	0,09
02.08.027	Conjunto de ferragens para janela em madeira, pivotante (seteira), acabamento cromado	cj	12,00	135,66	1.627,92	0,04
02.08.028	Instalação de vidro liso incolor, e = 4 mm, em esquadria de alumínio ou pvc, fixado com baguete. af_01/2021_ps	m2	8,00	402,84	3.222,72	0,07
02.08.029	Vidro liso incolor 4mm - Rev 01_10/2021	m2	35,00	213,71	7.479,85	0,17
02.08.030	Vidro temperado 8 mm, liso, transparente, com ferragens - Rev 04_10/2021	m2	35,00	501,51	17.552,85	0,40
02.08.031	Vidro temperado 10 mm, liso, transparente, com ferragens - Rev 02_10/2021	m2	35,00	1.088,21	38.087,35	0,88
02.08.032	Servente com encargos complementares	h	180,00	26,58	4.784,40	0,11
02.08.033	Carpinteiro de esquadria com encargos complementares	h	90,00	32,37	2.913,30	0,07

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
03.01.014	Demolição manual de piso cimentado sobre lastro de concreto - Rev 01	m2	2.500,00	33,39	83.475,00	1,46
03.01.015	Remoção de esquadria de alumínio e vidro Rev. 01 - 03/2022	m2	15,00	23,17	347,55	0,01
03.01.016	Remoção de estrutura metálica chumbada em concreto (alambrado, guarda-corpo)	m²	500,00	68,11	34.055,00	0,59
03.01.017	Remoção de pintura à óleo ou esmalte - Rev 01	m2	725,00	14,64	10.614,00	0,19
03.01.018	Remoção de pintura látex (raspagem e/ou lixamento e/ou escovação)	m2	1.450,00	9,05	13.122,50	0,23
03.01.019	Remoção de ferrugem em esquadrias ou estruturas metálicas com escova de aço	m2	1.300,00	53,70	69.810,00	1,22
03.01.020	Remoção de piso em Pedra Portuguesa	m2	70,00	33,39	2.337,30	0,04
03.01.021	Remoção de banco de concreto pré-moldado	un	215,00	24,75	5.321,25	0,09
03.01.022	Remoção de Tela de nylon para proteção de fachada/alambrado/quadra de esportes	m²	360,00	1,13	406,80	0,01
03.01.023	Remoção de tela de arame galvanizado de alambrados para quadras poliesportivas, de forma manual, sem remoção da estrutura de sustentação, sem reaproveitamento. af_09/2023	m2	1.750,00	11,73	20.527,50	0,36
03.01.024	Coleta e carga manuais de entulho	m3	360,00	22,71	8.175,60	0,14
03.02	PAVIMENTAÇÃO				848.291,30	14,80
03.02.001	Regularização de base para revest. de pisos com arg. traço t4, esp. média = 2,5cm	m2	1.200,00	33,68	40.416,00	0,70
03.02.002	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, espessura 8 cm, armado. af_08/2022	m2	300,00	112,78	33.834,00	0,59
03.02.003	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, usinado, acabamento convencional, espessura 8 cm, armado. af_08/2022	m2	400,00	102,92	41.168,00	0,72
03.02.004	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, feito em obra, acabamento convencional, não armado. af_08/2022	m3	80,00	986,72	78.937,60	1,38
03.02.005	Execução de passeio (calçada) ou piso de concreto com concreto moldado in loco, usinado, acabamento convencional, não armado. af_08/2022	m3	100,00	863,47	86.347,00	1,51
03.02.006	Pavimentação em bloco de concreto vibroprensado, intertravado, colorido, 16 faces, 11x22cm, e=8cm, 39un/m2, NBR9781, Fck(min)=35MPa, sob coxim areia grossa compactada c/ placa vibratória, e(comp.)=6cm, rejuntado c/ areia fina.	m2	200,00	149,54	29.908,00	0,52
03.02.007	Pavimentação em bloco de concreto vibroprensado, intertravado, cor natural, 16 faces, 11x22cm, e=8cm, 39un/m2, NBR9781, Fck(min)=35MPa, sob coxim areia grossa compactada c/ placa vibratória, e(comp.)=6cm, rejuntado c/ areia fina.	m2	1.500,00	136,36	204.540,00	3,57
03.02.008	Piso cimentado colorido, diversas cores, desempolado traço 1:5, e = 3 cm, c/junta plastica 3x27mm	m2	300,00	71,24	21.372,00	0,37
03.02.009	Piso cimentado desempolado traço 1:5, e = 5 cm	m2	600,00	52,28	31.368,00	0,55
03.02.010	Piso alta resistência ou industrial de 12 mm, comum, cor cinza, com juntas plásticas, sem polimento, ecclusive argamassa de regularização, aplicado	m2	1.000,00	52,04	52.040,00	0,91
03.02.011	Polimento de piso de alta resistência (existente)	m2	1.000,00	37,22	37.220,00	0,65
03.02.012	Polimento de piso de alta resistência, novo- R1	m2	1.000,00	44,57	44.570,00	0,78
03.02.013	Revestimento de piso com pedra portuguesa	m2	10,00	337,04	3.370,40	0,06
03.02.014	Pavimentação c/ brita granítica nº2, espalhada, e = 5,0cm	m2	300,00	17,95	5.385,00	0,09
03.02.015	Pavimentação c/ brita granítica nº1, espalhada, e = 5,0cm	m2	150,00	19,03	2.854,50	0,05
03.02.016	Reassentamento de paralelepípedos, rejuntamento com argamassa, com reaproveitamento dos paralelepipedos - incluso retirada e colocação do material. af 12/2020	m2	400,00	94,09	37.636,00	0,66

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
03.05.003	Cabo de cobre flexível isolado, seção 10mm², 450/ 750v / 70°C	m	200,00	21,41	4.282,00	0,07
03.05.004	Cabo de cobre flexível isolado, seção 16mm², 450/ 750v / 70°C	m	40,00	28,00	1.120,00	0,02
03.05.005	Cabo de cobre flexível isolado, seção 35mm², 450/ 750v / 70°C	m	300,00	71,18	21.354,00	0,37
03.05.006	Eletroduto rígido roscável, pvc, dn 85 mm (3"), para rede enterrada de distribuição de energia elétrica - fornecimento e instalação. af_12/2021	m	12,00	59,42	713,04	0,01
03.05.007	Luva para eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 85mm (3")	un	4,00	34,43	137,72	0,00
03.05.008	Curva para eletroduto de pvc rígido roscável, diâm = 85mm (3")	un	4,00	74,79	299,16	0,01
03.05.009	Disjuntor tripolar tipo nema, corrente nominal de 10 até 50a - fornecimento e instalação. af_10/2020	un	10,00	102,54	1.025,40	0,02
03.05.010	Disjuntor tipo DIN/IEC, tripolar 63A	un	3,00	130,46	391,38	0,01
03.05.011	Disjuntor termomagnético tripolar , corrente nominal de 125a - fornecimento e instalação. af_10/2020	un	5,00	474,07	2.370,35	0,04
03.05.012	Refletor Slim LED 100W de potência, branco Frio, 6500k, Autovolt, marca G-light ou similar	un	3,00	95,48	286,44	0,00
03.05.013	Refletor Slim LED 200W de potência, branco Frio, 6500k, Autovolt, marca G-light ou similar	un	15,00	154,30	2.314,50	0,04
03.05.014	Relé fotoelétrico para comando de iluminação externa 1000 w - fornecimento e instalação. af_08/2020	un	15,00	40,78	611,70	0,01
03.05.015	Poste decorativo com 02 pétalas, em tubo de alumínio com difusor em vidro leitoso brilhante, ref. XR-708/2 da Xoulux ou similar, com 6,00m, inclusive lâmpada vapor de sódio de 250W. Rev 01_06/2024	un	15,00	1.421,97	21.329,55	0,37
03.06	PINTURA				345.587,20	6,02
03.06.001	Preparo de superfície com lixamento e aplicação de 01 demão de líquido selador	m2	1.000,00	9,96	9.960,00	0,17
03.06.002	Preparo de superfície com lixamento e aplicação de 01 demão de líquido selador acrílico	m2	1.000,00	10,54	10.540,00	0,18
03.06.003	Emassamento de superfície, com aplicação de 01 demão de massa corrida, lixamento e retoques - R1	m2	1.000,00	14,35	14.350,00	0,25
03.06.004	Emassamento de superfície, com aplicação de 01 demão de massa acrílica, lixamento e retoques - Rev 03	m2	1.000,00	19,45	19.450,00	0,34
03.06.005	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta acrílica convencional	m2	1.000,00	23,76	23.760,00	0,41
03.06.006	Pintura com tinta acrílica de acabamento aplicada a rolo ou pincel sobre superfícies metálicas (exceto perfil) executado em obra (02 demãos). af_01/2020	m2	2.180,00	36,78	80.180,40	1,40
03.06.007	Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de selador acrílico, 02 demãos de massa acrílica e 02 demãos de tinta acrílica convencional - Rev 03	m2	1.000,00	60,90	60.900,00	1,06
03.06.008	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para interiores - cores convencionais - Rev 03	m2	1.500,00	21,25	31.875,00	0,56
03.06.009	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para exteriores - cores convencionais	m2	1.500,00	21,25	31.875,00	0,56
03.06.010	Pintura imunizante para madeira, 2 demãos. af_01/2021	m2	725,00	33,90	24.577,50	0,43
03.06.011	Pintura de demarcação de quadra poliesportiva com tinta epóxi, e = 5 cm, aplicação manual. af_05/2021	m	1.000,00	13,61	13.610,00	0,24
03.06.012	Pintura p/ piso c/ aplicação de 1 demão tinta novacor, cores cerâmica, concreto, verde ou azul - aplicação c/ rôlo - R1	m2	3.600,00	5,65	20.340,00	0,35

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS PÚBLICOS DIVERSO E PRACAS EM NOSSA SENHORA DO SOCORRO

Rua Antônio Valadão, s/n Sede Nossa Senhora do

Socorro-SE CNPJ : 13.128.814/0001-58

[illegible]

Livia
Livia Vieira de Melo
Engenheira Civil
CREA/SE 270172077-0